4

Управление образования
Полысаевского городского округа
П Р И К А З

От 28.01.2022 № 21

О работе муниципального опорного
центра дополнительного образования детей
Полысаевского городского округа на 2022 год

 В соответствии с Положением о деятельности муниципального опорного центра Полысаевского городского округа, принятого постановлением администрации Полысаевского городского округа от 06.03.2019 № 402
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу муниципального опорного центра дополнительного образования детей Полысаевского городского округа на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени Б.Т. Куропаткина» (МБОУ ДО «ДДТ»).
2. Утвердить План мероприятий по функционированию муниципального опорного центра дополнительного образования детей Полысаевского городского округа, созданного на базе муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени Б.Т. Куропаткина» на 2022 год (приложение № 1).
3. Утвердить Состав муниципального опорного центра (приложение № 2).
4. Назначить Координатором муниципального опорного центра Лошакову Евгению Павловну, главного специалиста Управления образования Полысаевского городского округа.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник УО                                                                    И.С. Гутник

С приказом ознакомлены:

Главный специалист УО                                                     Е.П. Лошакова

Директор МБОУ ДО «ДДТ»                                              О.Н. Смирнова

                                                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                   к приказу  УО
                                                                                                   Полысаевского
                                                                                                   городского округа
                            от 28.01.2022 № 21

План мероприятий по функционированию муниципального опорного центра дополнительного образования детей Полысаевского городского округа, созданного на базе муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени
Б.Т. Куропаткина» на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Результат

	1.
	Утверждение плана деятельности МОЦ по реализации    федерального    проекта и размещение на официальном сайте управления образования
	Приказ управления образования

	2.
	Своевременное наполнение  информационного портала МОЦ на платформе РМЦ Кемеровской области
	Актуальна информация по нормативным документам системы ПФДО в Полысаевском городском округе на платформе РМЦ Кемеровской области, соответствующее нормативным документам  заполнение муниципальных параметров автоматической информационной системы

	3.
	Организация работы по наполнению и обновлению муниципального сегмента общедоступного навигатора по дополнительному образованию детей
	Актуальный  контент муниципального сегмента общедоступного навигатора по дополнительному образованию

	4.
	Проведение независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы
	Отчет МОЦ

	5.
	Внедрение типовых моделей, в том числе: сетевого       взаимодействия       на       базе образовательных         организаций,         не реализующих ранее программ дополнительного образования детей; разноуровневых программ дополнительного образования;  вовлечения детей, находящихся в трудной жизненной      ситуации;      образовательных программ для организаций летнего отдыха и проведения заочных школ
	Справки МОЦ

	6.
	Подготовка ежегодного отчета о реализации на территории муниципального образования федерального проекта
	Отчет МОЦ

Начальник УО                                                                    И.С. Гутник

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                    к приказу  УО
                                                                                                    Полысаевского
                                                                                                    городского округа
                             от 28.01.2022 № 21

Состав муниципального опорного центра
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Верхаланцева Юлия Александровна, педагог дополнительного образования
	Руководитель МОЦ

	2.
	Смирнова Оксана Николаевна, директор МБОУ ДО «ДДТ»
	Член МОЦ

	3.
	Цибулько Наталья Александровна, заместитель по УВР
	Член МОЦ

Начальник УО                                                                    И.С. Гутник

image1.emf

Управление образования

Полысаевского

городского округа

П Р И К А З

О

т

28.01

.2022

№

21

О

работе

муниципального

опорного

центра дополнительного образования детей

Полысаевского городского округа

на 2022

год

В

соответствии с

Положение

м

о

деятельности муниципального опорного

центра

Полысаевского городского округа,

принятого постановлением

администрации Полысаевского городского округа от 06.03.2019 № 402

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Продолжить работу

м

униципального опорного

центр

а

дополнительного образования детей

Полысаевского городского округа

на базе

Муниципального бюджетного образовательного учрежден

ия дополнительного

образования «

Дом детского творчества имени Б.Т. Куропаткина

»

(

МБОУ ДО

«ДДТ»)

.

2.

Утвердить

План мероприятий

по

функционированию муниципального

опорного центра дополнительного образования детей

Полысаевского

городского округа, созданного на базе муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества

имени

Б.Т. Куропаткина»

на 2022

год

(п

риложение

№

1

)

.

3.

Утвердить

С

остав

м

униципального опорного центра (п

риложение

№

2).

4

.

Назначить

Координатором муниципального опорного центра

Лошакову

Евгению Павловну,

главного специалиста Управления

образования

Полысаевского городского округа

.

                      Управление образования    Полысаевского   городского округа   П Р И К А З     О т  28.01 .2022   №   21     О  работе   муниципального  опорного   центра дополнительного образования детей   Полысаевского городского округа   на 2022   год       В   соответствии с  Положение м   о  деятельности муниципального опорного  центра   Полысаевского городского округа,  принятого постановлением  администрации Полысаевского городского округа от 06.03.2019 № 402   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.  Продолжить работу   м униципального опорного   центр а   дополнительного образования детей  Полысаевского городского округа  на базе  Муниципального бюджетного образовательного учрежден ия дополнительного  образования « Дом детского творчества имени Б.Т. Куропаткина »   ( МБОУ ДО  «ДДТ») .    2.  Утвердить   План мероприятий  по  функционированию муниципального  опорного центра дополнительного образования детей  Полысаевского  городского округа, созданного на базе муниципального образовательного  учреждения дополнительного образования «Дом детского  творчества   имени  Б.Т. Куропаткина»   на 2022   год  (п риложение  №  1 ) .   3.  Утвердить   С остав  м униципального опорного центра (п риложение  №  2).   4 .   Назначить  Координатором муниципального опорного центра  Лошакову  Евгению Павловну,  главного специалиста Управления  образования  Полысаевского городского округа .